
Ліцей №142 м. Києва 
__________________________________________________________________ 

НАКАЗ 

     13.08.2024 ​  ​                                                                                                ​№112 
​   

Про заборону збору коштів з 
батьків здобувачів освіти 
 

На виконання Закону України «Про освіту», наказу Департаменту 
освіти і науки, молоді та спорту виконавчого  органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 19.02.2024 № 25 «Про деякі 
питання запобігання корупції у закладах освіти комунальної власності 
територіальної громади міста Києва та державних закладів освіти, 
фінансування яких здійснюється з бюджету міста Києва” 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Заборонити збір у будь-якій формі та здійснювати заходи з 
недопущення учасниками освітнього процесу та працівниками закладу 
освіти такого збору. 

2.​ Дотримуватися заборони щодо провадження в закладі освіти діяльності 
політичних партій та релігійних організацій. 

3.​ Оприлюднювати на веб-сайті закладу: 
3.1. Інформацію, передбачену статтею 30 Закону України “Про освіту” 
та Порядком зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти у встановленому законодавством строки. 
3.2. Кошториси доходів та видатків на відповідний рік, щорічно до 01 
лютого. 
3.3. Фінансові звіти про надходження та використання всіх отриманих 
коштів у звітному році. 
3.4. Інформацію про перелік товарів, робіт та послуг, отриманих як 
благодійна допомога, із зазначенням їх вартості, а також про кошти, 
отримані з інших джерел, не заборонені законодавством. 

4.​ Не допускати нецільового використання майна та приміщень ліцею та 
передачу у користування суб’єктам господарювання. 

5.​ Вжити заходів щодо недопущення виникнення реального, потенційного 
конфлікту інтересів; не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах 
реального конфлікту інтересів; вживати заходи щодо врегулювання 
реального чи потенційного конфлікту інтересів. 

6.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                  Ірина СІЛЬВЕСТРОВА 


